
令和３年７月１４日 

保護者のみなさま 

堺市立三国丘小学校 

校長  秦野 昌之 

正門付近の工事について 

（７月２８日～８月１５日） 

 盛夏の候，地域にお住いの皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平

素は本校教育活動へのご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて，現在，児童数の増加に伴い，東側に新校舎の増築工事を進めているところです。そこで新校舎

増築工事に伴う，電気配線工事で７月２８日（水）～８月１５日（日）の期間，普段，児童や保護者の

出入り口である北門が使えません。そのため，北門に代わる臨時の通用門を下記の場所とさせていただ

くことになりました。（下記参照） 

 期間中，なにかとご不便ご迷惑をおかけしますが，何卒よろしくお願いします。 

 

通用門の変更 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（北門）期間中利用不可    （旧正門）利用不可 

 

                             こちらが利用可です 

                               臨時の通用門 

  

 

電子 



駐輪場と職員室までの経路 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆お願い 

 臨時通用門の前はＴ字路になっており，この付近に車を駐車されると，付近にお住まいの方，地域の

方を含め通行される方にご迷惑がかかりますので，付近には駐車しないよう厳にお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※なお，期間中における，のびのび・放課後ルームの利用方法等については，のびのび・放課後ルー

ムからお知らせがあります。そちらをご覧ください。 

  

★臨時駐輪場★ 

・保護者，職員 

・のびのび，放課後ルーム 

・校庭開放関係者 

・学校関係業者   等 

②こちらからお入りく

ださい。職員室に用事

がある方は，平日の

８：３０～１７：００

まででお願いします。 

この付近に駐車すると，地域

の方や近隣にお住いの方に大

変ご迷惑がかかりますので，

駐車はご遠慮ください。 

 

①職員室用インターホンで

ご用件を伝え臨時通用門の

方に進み，お入りくださ

い。 


